
„Čeká nás zlatý věk Ameriky. Děkuju.“ S těmito slovy vystoupilDonald Trump před své
příznivce. Opět se stal americkýmprezidentem a porazil Kamalu Harrisovou. STRANY 2, 3, 4
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Momentka. Donald Trump už ví, že povede Spojené státy „k lepší budoucnosti“. AP

Oslavné i znepokojující jsou vy-
jádření amerických novinářů.

• Spojené státy stojí na pokraji
autoritářského stylu vlády,
jaký ve své 248leté historii
ještě nezažily, píše v komentá-
ři liberální list The New York
Times (NYT). „Donald Trump
Američanům přesně řekl, co
má v plánu udělat. Že proti
svým politickým oponentům
použije vojenskou sílu. Pro-
pustí tisíce kariérních státních
úředníků. Deportuje miliony
přistěhovalců v rámci zátahů
ve vojenském stylu. Rozdrtí
nezávislost ministerstva spra-
vedlnosti,“ líčí list. Podle něj
je to politik, který byl jako je-
diný americký prezident v his-
torii shledán vinným z trest-
ných činů, své druhé volební
období prý začne svázán jen
několika málo politickými nor-
mami, a to po kampani, v níž
se zdálo, že se vzpírá každé.
„Místo toho, aby se vzdal
svých falešných tvrzení o ukra-
dených volbách v roce 2020,
se do nich ještě více opřel,“

míní NYT. „Místo aby zmírnil
hrubou rétoriku, která byla
dlouho jedním z jeho charak-
teristických znaků, stal se ješ-
tě obscénnějším,“ pokračuje
komentář, podle něhož osma-
sedmdesátiletý exprezident
urážel Harrisovou a další poli-
tičky způsobem, který by byl
kdysi na veřejnosti nemyslitel-
ný. Jeho věrní podporovatelé
ale nedávali najevo, že by jim
to vadilo. „Pro tyto příznivce
Trumpovo vítězství představu-
je úsvit nové budoucnosti...
Zda se však Američanům – do-
konce i některým z těch, kteří
ho volili – bude realita Trum-
pových plánů líbit, se teprve
ukáže,“ je přesvědčen The
New York Times.

• Naproti tomu server konzer-
vativní televize Fox News
jeho výhru nad demokratkou
Kamalou Harrisovou vnímá
jako vítězství Američanů, kte-
ré opustily elity. Podle ní voli-
či vinili prezidenta Joea Bide-
na z inflace, požadovali uza-
vření jižní hranice a lídra, z ně-

hož bude znovu čišet síla, ni-
koli slabost. Trump je podle
serveru pravděpodobně jedi-
ným republikánem, který
mohl tento souboj o Bílý dům
vyhrát, „protože jen on doká-
zal oslovit voliče z řad pracují-
cí třídy, kteří se cítí opomenu-
ti demokratickou agendou,
jež nabízí spíše almužny než
příležitosti a která se stará spí-
še o klimatické změny než
o nižší ceny energií. Tito
Trumpovi voliči mají jiné prio-
rity.“ Důvěru Američanů po-
dle serveru ztratila i liberální
média, která klesla k „novým
dnům“ a budou muset praco-
vat na obnovách svých redak-
cí. „Trumpovo vítězství je ví-
tězstvím Američanů, kteří se
cítí opuštěni elitami a Demo-
kratickou stranou, jež se příliš
vzdálila od hlavního proudu
Ameriky. Nyní bude na Trum-
povi, aby se poučil ze své prv-
ní vlády a pokusil se vést
tuto zemi kupředu a aby
moudře využil moci, kterou
mu americký lid svěřil,“
zakončuje Fox News. ČTK

Ruský prezident Vladimir Putin
je připraven k dialogu se Spoje-
nými státy, prohlásil mluvčí
Kremlu a dodal, že až po inau-
guraci nového prezidenta v led-
nu se ukáže, zda se v USA změ-
nila nálada. „Nejsem si vědom
plánů prezidenta Putina pobla-
hopřát Trumpovi k vítězství,“
řekl novinářům Peskov. „Neza-
pomínejte, že jde o nikoli přá-
telskou zemi, která je přímo
i nepřímo zapojena do války
proti našemu státu,“ prohlásil
podle agentury TASS.

• Moskva se chystá posuzovat
Trumpa „podle konkrétních
činů“, dodal Peskov. Kreml na
Trumpovo prohlášení se vítě-
zem voleb zareagoval opatr-
ně. Až čas ukáže, zda se
Trumpova rétorika o ukonče-

ní války proti Ukrajině pro-
mítne do reality, zní z Ruska.

• Donaldu Trumpovi k vítězství
pogratulovala většina předsta-
vitelů států. Někteří ale i varu-
jí. „Jde o porážku liberálních
a progresivistických myšle-
nek,“ řekl slovenský premiér
Robert Fico. Zmínil, že Evrop-
ská unie se pořádně zapotí.

• Argentinský prezident Javier
Milei Trumpovi mimo jiné
vzkázal, že může počítat s Ar-
gentinou při plnění jeho úko-
lu „udělat Ameriku znovu
skvělou“. Vybudovat pevnější
vztah a posílit bezpečnostní
spojenectví chce japonský pre-
miér Šigeru Išiba. „Volba ame-
rického prezidenta se nás ni-
jak zvlášť netýká,“ zní z Íránu.

Čína doufá v mírové soužití
se Spojenými státy a vzájem-
nou výhodnou spolupráci.
„Věřím, že v této nové éře
bude věnováno více úsilí vy-
tvoření spravedlivějšího svě-
ta,“ řekl turecký prezident Re-
cep Tayyip Erdogan. Jihokorej-
ci si s USA slibují dokonalou
bezpečnostní spolupráci. Ukra-
jina podle svého prezidenta
Volodymyra Zelenského spolé-
há na to, že silná podpora
obou politických táborů bude
pokračovat. „Naše transatlan-
tické pouto zůstává silné,“
uvedl český prezident Petr Pa-
vel. „Jeho vůdcovství bude klí-
čové pro udržení silné aliance.
Těším se na spolupráci při
prosazování míru prostřednic-
tvím síly NATO,“ napsal šéf Ali-
ance Mark Rutte. ČTK
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REAKCE NA VÍTĚZSTVÍ V AMERICKÝCHMÉDÍCH

Vítězství Donalda
Trumpa. Prezident
mluví o zlatých
časech Ameriky.

Donald Trump a jeho tým zaži-
li fenomenální tažení na Bílý
dům. Získali klíčovou Pensylvá-
nii, mimořádný comeback zpe-
četil Wisconsin, kterým
Trump pohodlně překročil po-
třebný počet volitelů. Republi-
káni navíc po čtyřech letech
ovládli většinu v Senátu. To
trumpovcům dává velký pro-
stor na plnění jejich cílů.
Trump ještě v předvolební
kampani slíbil, že zastaví nele-
gální migraci, zvýší cla a ukon-
čí válku na Ukrajině a na Blíz-
kém východě. Ačkoli média
a experti na politiku mluvili
o vyrovnaném souboji s demo-
kratkou Kamalou Harrisovou
a o tom, že výsledky voleb bu-
dou známy třeba až za dva dny,
už dopoledne středoevropské-
ho času, tedy za pár hodin ve
Spojených státech, bylo jasno.
Trump poté řekl, že Ameriku
čekají zlaté časy. ČTK a MET

EVROPA, ASIE, AFRIKA GRATULUJÍ K VÍTĚZSTVÍ

inzerce

Trump! Nadšení i šok
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Zklamání, frustrace,
bezmoc. To jsou
první dojmy
mladých z výsledků
amerických voleb.

„Probudila jsem se do reality,
kterou jsem bohužel cynicky
očekávala. Bolí, že další žena
prohrála proti Trumpovi jako
Hillary Clintonová v roce
2016,“ svěřila se deníku Met-
ro čtyřiadvacetiletá Aleksand-
ra Puzanova.

Prezidentské volby ve Spo-
jených státech vyhrál Donald
Trump, který se už včera
ráno, kdy ještě nebyly sečte-
ny všechny hlasy, prohlásil
za vítěze. Tento napínavý
duel s protikandidátkou Ka-
malouHarrisovou rozvířil ná-
zory po celém světě. Zamí-
chal také mimo jiné s emoce-
mi mladé generace.

Podle Ondřeje Tylečka
z marketingové agentury
Fairy Tailors navzdory vše-
obecně přijímanému narati-
vu, že mladí jsou progresivní
a liberálně smýšlející, nebu-

de vítězství Donalda Trumpa
v americké Generaci Z přijí-
máno jednoznačně negativ-
ně. „Aktuální výzkum Politic-
kého institutu na Harvard
Kennedy School ukázal, že
mladí lidé ve věku 18 až
24 let se ztotožňují s konzer-
vativními myšlenkami více
než skupina ve věku 25 až
29 let. Neméně zajímavý je
výrazný rozdíl mezi muži
a ženami, kdy muži zastávají
konzervativní pozice vý-
znamně častěji než ženy,
a v uvedeném výzkumu se do-
konce více mužů ve věku
18 až 24 let ztotožnilo s kon-
zervativní ideologií než s libe-
rální,“ popisuje Tyleček.

Práva žen v ohrožení?
Jak jsme na tom my? Deník
Metro oslovil několik zástup-
ců české generace Z, kteří
k tématuměli co říct. Většina
z nich vysloveně nesouhlasí
s Trumpovými výroky a vadí
jim, jakým způsobem přistu-
puje k ženám a k americké
společnosti – to jsou některé
z důvodů, proč bymu svůj vo-
ličský hlas nedali. „Ta výhra
nejspíš odráží přesně to, co

se v USA teď děje, a je to ukáz-
ka toho, jak jsou státy polari-
zované. Jako stěžejní ale vní-
mám nebezpečí, které může
přijít v oblasti lidských práv
a omezování svobod,“ komen-
tuje čtyřiadvacetiletá Anežka
Podhorná.
Svou frustraci vyjádřila

také třiadvacetiletá Terezie
Půbalová. „Trumpa považuju
za nebezpečného pro americ-
kou demokracii, pro lidská
práva – především práva žen.
Svými výroky, které často ne-
mají hlavu ani patu, semu po-
dařilo polarizovat a poštvat
lidi proti sobě. Nakonec jeho
výhra ale velmi vypovídá
o stavu americké společnosti.
Ve finále simyslím, že podob-
ný komentář budemožné dát
k výsledku našich voleb
do Poslanecké sněmovny
za rok. Lidem chybí kritické
myšlení a zvolí si tak s čistým
svědomím i trestně stíhané-
ho, pro demokracii nebezpeč-
ného a mocichtivého člově-
ka,“ konstatuje Půbalová.
Podobný názor na situaci

má také devětadvacetiletý
Matyáš Křen. „Fandil jsem de-
mokratům a nikdy jsemnevě-

řil Trumpovi. Jeho postoj
k Ukrajině a Rusku, ženám či
jeho burcování společnosti
vemně nikdy nebudil sympa-
tie a důvěru. Nyní je svět
na křižovatce a musíme dou-
fat, že Trump nezvolí tu nej-
horší možnou stezku. Každo-
pádně přeju Americe ‚good
luck‘,“ konstatuje Křen.

Obhajoby chaosu
Většina oslovených uvedla,
že s výhrou Donalda Trumpa
počítala, i přestože měla spí-
še doufat a věřit v Kamalu
Harrisovou. „I když se to dalo
čekat... Já jsem zklamaná. Tě-
šila jsem se, že vyhraje Kama-
la Harrisová, že přinese nový
vítr do Ameriky, která se
v uvozovkách stane více svo-
bodnou. Trumpa už bylo
dost,“ popisuje čtyřiadvaceti-
letá Natálie Chocholoušová.
Podle Aleksandry Puzano-

vé je to připomínka, že Spoje-
né státy nejsou ve spoustě dů-
ležitých ohledů progresivní.
„Čekám na různé obhajoby
chaosu, který nás geopolitic-
ky čeká, a zároveň mám oba-
vy z toho, co se může dít,“
míní Puzanova.

Pro Čínu žádné změny
Co zvolení Trumpa znamená
pro svět? Podle Jana Skovaj-
sy, zakladatele marketingové
agentury myTimi, návrat
Trumpa do Bílého domu má
svá pro i proti. „Volba Donal-
da Trumpa bude mít pozitiv-
ní vliv pro bělochy v USA a bo-
haté, pro akciové trhy a Iz-
rael. Negativní dopady
promenšiny, ženy, chudé, za-
hraniční vztahy USA s EU. Je-
diný, pro koho se toho moc
nezmění, je Čína,“ komentu-
je Skovajsa. TEREZA ŠIMURDOVÁ

Donald Trump se objevil
i v seriálu Simpsonovi. PROFIMEDIA
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Generace Z: Trumpa už bylo dost
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Lidé pohybující se v komuni-
tě politických komentátorů
mají v těchto dnech nejvyšší
pohotovost. Média lační
po hodnocení, předpovědích
a vizích, kam se Spojené stá-
ty a svět posunou po vítězství
Donalda Trumpa v prezident-
ských volbách. Jan Kubáček
mimo jiné deníku Metro pro-
zradil, jakým směrem se vyví-
jely jeho osobní předpovědi.
Nezakrývá ani, že se ve svých
předpovědíchmůže zmýlit.

Přiznejte barvu.Měl jste
osobní tip, jak americké pre-
zidentské volby dopadnou?
Byly v tom spíše emoce, nebo
realistický kalkul. Jak jste při
těchto úvahách přemýšlel?
Ano, tip jsem měl. Dokonce
jsem vycházel z různých in-
terních amerických prů-
zkumů, které zpracovávaly
různé americké ekonomické
organizace. Čekal jsem proto
velmi těsný výsledek a při-
znám se, že pokud se bude vy-
cházet podle ekonomických
témat, má navrch mírně Ka-
mala Harrisová. Přeedpoklá-
dal jsem, že pokud to bude
podle emocí, peněženky a do-
mácností a Donald Trumpne-
udělá v závěru kampaně vel-
kou chybu, vyhraje právě on.
Když jsem potom sledoval
koncovku, měl navrch mírně
Trump. Otevřeně říkám, kdy-
by teď hlásaly titulky, že vy-
hrála Kamala Harrisová, tak
mě by to nepřekvapilo.

Jasno jste tedy neměl.
Rozhodně jsem nebyl z těch,
kteří by si říkali, že to má
Trump v kapse. Intuice mi ří-
kala, že pokud to bude podle
ledniček, peněženek a podle
mlčící většiny, bude to
Trump. Pokud to bude podle
ekonomických ukazatelů, po-
dle firem, jak jim jde na
ruku, do Bílého domu vstou-
pí první prezidentka Spoje-
ných států. Výsledek byl ale
takový, jaký je.

Takže zvítězily ledničky?
Zvítězily peněženky, lednič-
ky a méně chyb Donalda
Trumpa. Jak to byla čistě jeho
kampaň, dokázal se neuvěři-
telně vynést dopředu, doká-
zal nabírat příznivce, uměl
zaujmout. Dokázal si i spous-
tu věcí okamžitě zkompliko-
vat a sám si podkopávat
nohy. Ale neudělal těch chyb
tolik a dokázal také udržet
pod kontrolou své emoce. Ob-
razně řečeno, Donald Trump
to Donaldu Trumpovi nezka-
zil. A ještě bych zdůraznil, ve-
lice mu pomohl Elon Musk.

Máte namysli jeho finanční
podporu?
Ne, chci poukázat na to, co
Musk představuje. Jeho pro-
jekty jsou velmi hmotné,
jsou postavené na úspěchu.
Donald Trump získal v Elonu
Muskovi novodobého Henry-
ho Forda. Jsou za ním auta, je
za ním vesmír. Je za ním in-
ternet a to všechno je s ame-
rickou vlajkou. To mají Ame-
ričané rádi.

Trumpprohlásil, že oplotí
Ameriku a vpustí jen legálně
příchozí. Není to novodobá
varianta dávné britské politi-
ky splendid isolation, báječ-
né izolace?
Hodně to očekávám. Protože
to nebude jen o migrantech.
Trump ví, že tohle je velmi
složité, spíš bych sázel, že to
obrátí do ekonomické diplo-
macie. Snižujeme daně,
a kdo chcete dobře podnikat,
přijeďte k nám. Legálně samo-
zřejmě.

Kambude směřovat vnější
politiku, tedy i tu ekonomic-
kou?
Bude velice autoritativní vůči
Číně i Evropské unii, hlavně
Evropské komisi. Řekl bych,
že se bude snažit spoustu reál-
ných konfliktů, kde se nyní

řinčí zbraněmi, utišit, že je
nechá zamrznout. Ale že na-
opak zahájí ekonomické
bitvy. Proti Číně formou cel,
proti Unii formou cel a tlaků.
Zvolí taktiku rozděl a panuj.
Přes Itálii, protože Itálii a její
premiérku Giorgiu Melonio-
voumá rád ElonMusk, Trum-
pův blízký spojenec. Počí-
tám, že bude proti Číně
a také proti Rusku sázet na In-
dii, ke které má blízko. Bude
si vytvářet alianci ochotných,
což jsou Jižní Korea, Japon-
sko, Tchaj-wan, Austrálie.
Bude to vyvažovat formou
smluv a konkrétních spolu-
prací s konkrétními vládami.

Skočím vámdo toho. Zmínil
jste se, že půjde proti Rusku.
Ale třeba u nás se hodně zdů-
razňuje jeho obdiv nebo ales-
poň pozitivnější pohled
na Putina. Bude vámi zmiňo-
vaná aliance ochotných namí-
řená i proti Putinovi?
Domnívám se, že bude vyjed-
návat z pozice síly. Ale velice
pragmaticky.

Jak?
Opustí rusko-ukrajinský kon-
flikt, respektive řekne – páno-
vé, nabízím vám gentleman-
skou variantu, která se jme-
nuje zamrznutí konfliktu na

frontové linii jako mezi Jižní
a Severní Koreou, to, co zná-
me i z Kypru. A nebudeme do
toho investovat. Otevřeně
říkám, že Ukrajinu nepustí.
Ale určitě nepůjde cestou, že
Rusku řekne – dělejte si
s Ukrajinou, co chcete. To by
Amerika ztratila tvář. Nebu-
de chtít opakovat druhý
Afghánistán. Necháme to vy-
hasnout, fronta zamrzne, dal-
ší zbraně nebudeme posílat.
Buďme upřímní, Amerika za-
tím poskytla reálně deset,op-
timisté hovoří o patnácti pro-
centech vojenské pomoci,
kterou USA slíbily. Změní se
rétorika. Nebude to roztleská-
vání, bude to chladná rétori-
ka. Dohodněte se, nebo vám
to Američané dají pocítit.

Co by udělali?
Ekonomické embargo, nebu-
dou dál tuto událost podporo-
vat. To adresují jak Moskvě,
tak Kyjevu. Pro Kyjev tímto
přichází de facto zima. Tím
Ukrajině odpadá velký spoje-
nec a Evropa, respektive Unie
a Velká Británie, ať chceme,
nebo ne, ekonomickou sílu
Spojených států nemají.
Ochotu taky ne.

To bymohlo konečně Evro-
pu, celouUnii nakopnout,

aby se vzchopila, neplakala,
dělala něco se svýmekono-
mickým i politickým zaostá-
váním. Že se probudí? A ne-
povedepolitiku ve stylu, hlav-
ně ať je klídek a teploučko.
No, na to jsem hodně zvěda-
vý. Obávám se, že se Unie
bude tvářit, jako že žádný
Trump není. Na jeho razant-
ní rétoriku bude reagovat ob-
dobně: My se nenecháme za-
strašovat, nás Trump nezadu-
pe. Nějaký obrat podlemě při-
jde až tak za dva roky. Teď
očekávám rok silných vzka-
zů, politiky silných ramen.
A Donald Trump si bude z Ev-
ropy vyzobávat spojence.

Kdoby toměl být?
O Itálii a Meloniové jsem už
mluvil. Ostentativně nebude
s Evropou vyjednávat skrze
Brusel, Berlín a Paříž a spíše
bude vzkazy posílat
přes Řím, možná také skrz
Varšavu.

Proč právě přes Polsko?
Tam je obrovský zbrojní byz-
nys a také byznys jaderný. Ur-
čitě to nebude přes Budapešť,
to je malý hráč.

Přes Bratislavu také ne?
Budapešť a Bratislava jsou
ve stejné situaci jako v době,
kdy Miloš Zeman v prvním
prezidentském období sázel
na Donalda Trumpa. Pořád
o tommluvil, ale stejně se nic
nedělo. Trumpa zajímá, že
Polsko si masivně objednává
americké zbraně a uvažuje
o jaderných elektrárnách
Westinghousu. Bude si vy-
chutnávat políčky Paříži,
i skrze Meloniovou. „Taky
jste tam mohli být, kdybyste
k tomu přistupovali jinak,“
by asi mohlo zaznít z jeho
strany.

Předprezidentský výrok Pet-
ra Pavla na adresu Donalda
Trumpa, že je to nechutná by-
tost a že bymu ruku nepo-
dal, to semůže taky projevit?
Náš prezident se asi do Wa-
shingtonu nepodívá. Ty výro-
ky, to nebylo dobře. Podle mě
by se tam nepodíval, ani kdy-
by nemluvil o Trumpovi jako
o odpudivé postavě. Jednak
to asi Donald Trump nepře-
kousne a pak, když byla řeč
o peněženkách, neděláme
s nimi takový byznys. Jestli
má ale od nás někdo šanci se
do Bílého domu podívat, tak
je to příští premiér. Otázkou
je, kdo to bude. Jestli to bude
Karel Havlíček, Petr Fiala
nebo Andrej Babiš? Můžeme
se vsadit. PAVEL HRABICA

Politolog Jan Kubáček se domnívá, že Evropská unie přijme prezidentské vítězství Donalda Trumpa spíše
nelibě a bude se ještě dlouho tvářit, že žádný Trump není. MAFRA

Politolog: Prezident Petr Pavel
se do Washingtonu asi nepodívá
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Hlavní město Rakou-
ska jde tomu české-
mu příkladem vmno-
ha oblastech. Deník
Metro se rozhodl
vypíchnout několik
zdejších novinek.

Ve Vídni se pořád něco děje.
Tímhle tvrzením by se dalo
shrnout obrovské množství
zajímavostí z této metropole,
kterými deníkMetro v posled-
ních dnech „zasypávají“ tu-
zemští zástupci Zahraniční
kanceláře města Vídně.

Advent ve vídeňskémmuzeu
dopravy
Starovídeňské vánoční trhy
navštěvuje každoročně obrov-
skémnožství Čechů. O důvod
víc vyrazit sem vstříc sváteč-
ní náladě pro letošek návštěv-
níkům přichystal i Vídeňský
dopravní podnik.
„Vánoční atmosféru letos

opět přinese do svého muzea
dopravy Verkehrsmuseum
Remise. Od pátku 29. listopa-
du až do neděle 15. prosince
zde návštěvníci mohou zaví-
tat na adventní trh s pestrým
programem pro malé i velké.
Nebude chybět ani vánoční
historická tramvaj,“ říká
pro deník Metro mediální zá-
stupce Zahraniční kanceláře
města Vídně Martin Landa.
S blížícím se adventem Ví-

deň opět zve na své tradiční
vánoční trhy, zejména na pro-
slulé radniční náměstí nebo
k zámku Schönbrunn. Ve Víd-
ni si ale přijdou na své i ti, kte-
ří hledají něco netradičního.
„Co takhle se projet po Víd-

ni vánočně vyzdobenou histo-
rickou tramvají nebo si pose-
dět v odstaveném voze s hor-
kým nápojem v ruce? To

a mnohem víc před Vánoci
nabízí vídeňské muzeum do-
pravy,“ dodává Landa.

Čtvrť budoucnosti
Další novinka z rakouskéme-
tropole se týká ničehomenší-
ho než obří takzvané čtvrti
budoucnosti Aspern See-
stadt, která na předměstí Víd-
ně vzniká od roku 2010.
„Rakouská metropole zde

společně s výzkumníky a fir-
mami testuje a zavádí nejmo-
dernější městské technolo-
gie. Stavba čtvrti se nyní pře-
houpne do druhé poloviny,
a Vídeň proto zanalyzovala
stávající stav a stanovila si klí-
čové ukazatele. Ty určují na-
příklad počet pracovních
míst či kvalitu architektury
a veřejných prostor, aby
Aspern zůstal atraktivní ukáz-
kovou čtvrtí,“ vysvětluje
pro Metro Landa a doplňuje,
že kdo se před patnácti lety
vydal vlakem z Vídně do Bra-
tislavy, mohl po cestě na vý-
chodě rakouské metropole
spatřit takřka půl století ne-
používané letiště. Kdo se
na cestu vydá v současnosti,

toho na stejném místě čeká
výhled na jeden z největších
městských rozvojových pro-
jektů v Evropě.
„Výstavba na zelené louce

začala po letech příprav a peč-
livého plánování v roce 2010
výstavbou metra, po jeho do-
končení následovaly první
obytné a komerční prostory.
Čtvrť Seestadt Aspern má
do konce příštího desetiletí
nabídnout bydlení pro více
než 25 tisíc lidí a pracovní
místa pro dalších 20 tisíc,“
upřesňuje Landa.
Aktuálně v rozvíjející se ob-

lasti bydlí 12 tisíc obyvatel
a již se zde usídlilo 550 firem
s pěti tisíci pracovníky.

Stovka zelených oáz
Malá zelená oáza na parkova-
címmístě přímo před domov-
ními dveřmi, místo k odpo-
činku na venkovním vzdu-
chu, prostor na setkávání
nebo pro hry – to vše může
být takzvaný parklet. V uli-
cích Vídně těchto novinek na-
jdete už více než stovku a oby-
vatelé se nyní mohou hlásit
o další. „První parklet spatřil

světlo světa v roce 2005 v San
Franciscu, když si kreativní
umělecká skupina koupila
parkovací lístek. A místo au-
tomobilu do prostoru na dvě
hodiny vyrolovala trávník,
umístila strom v květináči, la-
vičku na posezení a zvala ko-
lemjdoucí na setkání. Za uply-
nulá dvě desetiletí se parkle-
ty začaly stávat součástí měst
po celém světě. Po roce 2015
se jim začala otevírat i Vídeň
a radnice o nich nejčastěji ho-
voří jako o sousedských oá-

zách,“ líčí pro deník Metro
Landa.
„Sousedské oázy fungují

jako veřejné terasy pro Víde-
ňany. Nabízí prostor pro od-
počinek i vzájemná setkává-
ní v sousedství a zároveň při-
náší pozitivní vliv na mikro-
klima ve svém okolí,“ uzavírá
vídeňský radní pro klima Jür-
gen Czernohorszky.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Každou neděli se milovníci veřejné dopravy mohou zúčastnit
okružní jízdy vánoční historickou tramvají po 3. městském obvodu.

Tak vypadá čtvrť budoucnosti.
4x PRAŽSKÁ KANCELÁŘ MĚSTA VÍDNĚ

Na předměstí Vídně již čtrnáct let postupně vzniká nová čtvrť
budoucnosti Aspern Seestadt.

Parklety místo parkovacích míst
ve Vídni nabízí zelené posezení.

Vzácná
Přírodní památka Hvožďan-
ská louka, druhově nejbo-
hatší území v Chráněné kra-
jinné oblasti Český les, zvět-
šila rozlohu. Vznikl tam re-
míz, tedy malý lesík, jenž ji
chrání před splachy hnojiv
a pesticidů z okolních polí.
V sedmihektarové lokalitě,
kterou tvoří vlhčí i sušší lou-
ky a solitérních dřeviny, ros-
te velké množství druhů
rostlin, řada z nich patří

mezi vzácné, chráněné
a ohrožené.

Zimní Špindl
Největší krkonošské lyžař-
ské středisko Špindlerův
Mlýn zahájí sezonu v sobotu
7. prosince hudebním festi-
valem. Skiareál spustil
on-line předprodej jedno-
denních i vícedenních skipa-
sů. Benefity opět přinese
program Gopass. Díky
Cashbacku skiareál zlevňu-

je a část peněz z nákupu
zákazníkům vrátí.

Více heroinu
Pěstování máku setého
v Afghánistánu se navzdory
jeho zákazu hnutím Tálibán
opět zvyšuje. Letos se plo-
cha pro pěstování suroviny,
která je základem opia a he-
roinu, podle odhadů zvýšila
oproti předchozímu roku
o téměř pětinu. Vyplývá to
ze zprávy Úřadu OSN

pro drogy a kriminalitu.
Afghánistán se tak může
vrátit na první příčku mezi
dodavateli opia na světě.

Místo vakcíny
na covid píchl jed
Britský lékař Thomas Kwan
byl odsouzen k 31 rokům vě-
zení za to, že se pokusil
usmrtit partnera své matky
falešnou dávkou vakcíny
proti covidu-19. Třiapadesá-

tiletý lékař, který k pokusu
o vraždu použil dosud neur-
čený jed, se obával, že part-
ner matky by zdědil její
dům. Kvůli svému plánu se
Kwan přestrojil, vydával se
za komunitního zdravotní-
ka, opatřil si kradené znač-
ky na auto a zfalšoval doku-
mentaci. Muž přežil, ale po
aplikaci injekce trpěl nekro-
tizující fasciitidou, což je
potenciálně smrtelná bakte-
riální infekce. Musel pod-
stoupit několik operací. ČTK

KRÁTCE

Parklety na ulici, čtvrť i vánoční
tramvaj. Ve Vídni se dějí věci
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Síkela s Afrikou
Český kandidát na euroko-
misaře Jozef Síkela chce
posílit partnerství s Afri-
kou i s Latinskou Ameri-
kou a řešit migraci. Svůj
plán představil na slyšení
europoslancům. ČTK

„Moto“ Milán
VMiláně se koná meziná-
rodní výstava motocyklů
Eicma. Jsou k vidění desít-
ky modelů motocyklů růz-
ných značek i kategorií. Ex-
kluzivní motokousky dopl-
ňují pózy modelek. Ty k ta-
kovým akcím patří. MET NaMezinárodní výstavě motocyklů Eicma 2024 PROFIMEDIA

Lidé mají možnost letos vybí-
rat ze šedesáti alejí a stromo-
řadí v celém Česku v anketě
Alej roku. Jediným krajem,
ve kterém není nominovaná
žádná alej, je Karlovarský.
Nejvíc alejí bylo nominováno
z Moravskoslezského kraje.
Přišlo z něj jedenáct nomina-

cí. Hlasování probíhá
do 29. ledna příštího roku
na webu Alejroku.cz. Výsled-
ky, jednu celorepublikovou
vítězku a vítězku v každém
kraji, vyhlásí pořadatel anke-
ty organizace Arnika 5. úno-
ra. Aleje a stromořadí v kraji-
ně i v zástavbě hodně zname-

nají. Lidé oceňují nejen jejich
vzhled, ale také funkce, jako
je ochrana před letními ved-
ry či podzimním větrem.
Mezi nominovanými je
za Prahu třeba alej na Kampě
nebo stromořadí v Karlíně.
Nebo Padrťská alej v Plzeň-
ském kraji. MET

Poptávka po bydlení
letos prudce vzrost-
la. Nejlevnější jsou
byty v Praze 9, nejví-
ce rostou v Praze 3.

Ceny bytů v Praze se zvyšují
rychleji, než se původně oče-
kávalo. Nabídkové ceny no-
vých bytů na konci září vzrost-
ly na průměrných více než
160 tisíc korun za metr čtve-
reční, což je oproti začátku
roku o 5,4 procenta více. Je to
zároveň více, než centrální
banka predikovala pro celý
rok. Rostou i ceny starších
bytů a nájemného. Vyplývá to
z analýzy společností Central
Group, Trigema a Skanska Re-
sidential. Podle nich navíc
růst cen může dále zrychlit.
Ceny nových bytů v metropo-
li stoupají už čtvrtý kvartál
v řadě. Na konci září dosaho-
valy 160 720 korun za metr

čtvereční a překonaly tak po-
dle analýzy svá dosavadní ma-
xima. Oproti stejnému obdo-
bí loni byty zdražily téměř
o sedm procent. Poptávka po
novém bydlení letos prudce
narostla a aktuálně je zhruba
o třetinu vyšší, než bývala
před covidem. Nabídka nestí-
há zvýšený zájem pokrýt.
V Praze nezdražují jen no-

vostavby. Průměrná cena star-
ších bytů činí 132 604 korun
za metr čtvereční a meziroč-
ně tak narostla o 12 procent.
Nejlevnějším pražskýmobvo-
dem je Praha 9, kde nové
byty stojí v průměru 146 tisíc
za metr čtvereční. Naopak
nejdražší tradičně zůstává
Praha 1 a 2, k nimž se přibli-
žuje Praha 7, kde nabídkové
ceny také překročily hranici
200 tisíc korun za metr čtve-
reční. Jde o části města s nej-
nižší nabídkou. Nejvyšší me-
ziroční cenový růst zazname-
nala Praha 3 s nárůstem cen
o 16 procent. ČTK

STAVÍME PRO VÁS
METRO D

Nedržíme se při zemi 60 let Sledujte nás
www.subterra.cz/online

Anketa o nejkrásnější alej

Byty v Praze
dál zdražují

KRÁTCE

inzerce
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Za dva měsíce hlídky
zkontrolovaly skoro
tři tisíce osob.
Problém je hlavně
popíjení alkoholu
na veřejnosti.

Hnus, feťáci, chaos. Taková
hesla zaznívala v anketě dení-
ku Metro, která se věnovala
situaci na pražském Andělu.
Hned několik čtenářů navíc
známou křižovatku překřtilo
na Ďábel.
Smíchov se před několika

lety stal místem, kde se začali
sdružovat lidé bez domova
a uživatelé drog. Ti zde měli
hned dvě kontaktní centra.
Nyní už v Praze 5 funguje
pouze jedno. Koncentrace
problémových živlů je zde
ale stále vysoká. A místním
už dochází trpělivost. Napo-
sledy debatu rozvířilo video,
které koluje na sociálních sí-
tích. Žena v něm leží přímo
na ulici a někdo jí údajně vpi-
chuje do krku injekční stří-
kačku s drogou.

Víc policistů v terénu
Policie moc dobře ví, že je po-
třeba Smíchov víc hlídat, a už
nějakou dobu do zdejších uli-
ci posílá víc hlídek, než je běž-
né. „Policisté na místě každý
den provádějí namátkové
a pravidelné kontroly. Namís-
tě mimo běžné hlídky z míst-
ního oddělení několikrát den-
ně provádějí kontroly a dohlí-
žejí na dodržování veřejného
pořádku policisté z pražské
cizinecké policie, pohotovost-
ní motorizované jednotky,
speciální pořádkové jednot-
ky. Při velkých kontrolních
akcích s námi spolupracuje
i Celní správa ČR,“ upřesňuje
mluvčí policie Eva Kropáčová
a dodává: „Policie České re-
publiky v řešení bezpečnosti
v této oblasti v žádném přípa-
dě nepolevila a zajištění bez-
pečnosti občanů považujeme
a vždy budeme považovat
za prioritu.“

Drogy a alkohol
Kropáčová aktivitu svých ko-
legů dokládá také čísly. „Za
pouhé poslední dva měsíce
policisté vmístě zkontrolova-
li bezmála tři tisíce osob. Při

kontrolách řešili 251 přestup-
ců, kteří porušili vyhlášku
Magistrátu hl. m. Prahy v sou-
vislosti s užitím alkoholu na
veřejnosti. Ve srovnání se
stejným obdobím v loňském
roce policisté odhalili o pat-
náct případu více. Dále odha-
lili 425 případů, kdy měli
u sebe kontrolovaní menší
množství drog a ve srovnání
za stejné období loňského

roku policisté odhalili o dvaa-
padesát případů více,“ popi-
suje Kropáčová.
Podle ní policisté na Andě-

lu již také zjistili několik
osob v celostátním pátrání,
které se dopustily trestného
činu maření výkonu úřední-
ho rozhodnutí, a vykázáním
řešili desítky přestupků poru-
šení zákona o pobytu cizinců
a další.

Před pár dny jsme na sociální
sítě dali výzvu, ať naši čtenáři
popíšou Anděl. Odpovědi jsou
často velmi zajímavé.

• Miroslav TadeášWolák: Bronx!
Přitom je to krásná, moderní část
Prahy, které by bohatě stačila větší
aktivita PČR a měšťáků…

• Radek Koňařík: Velmi rušné, moder-
ní, tepající centrum (jedno z nich)
metropole se spoustou problémů,

ale skvěle vyřešenou dopravou
vs. chodci.

• Alena Alík: Ráno klidný, později
rušný, ale nejvíc mi tam vadí ti
bezdomovci, ale to je všude. Horší
je to na Václaváku.

• Vlaďka Korousová:Místo zdatně
konkurující Sherwoodu u hlaváku.

• Pat Černá: Fetky, zlodějíčci, nábožen-
ští fanatici... MET

Policie
v řešení

bezpečnosti
v žádném
případě
nepolevila
a zajištění
bezpečnosti
občanů
považujeme
a vždy budeme
považovat
za prioritu.
EVA KROPÁČOVÁ, POLICIE ČR

Kromě
sběru

infekčního
materiálu
preventisté
také upozorňují
jedince, kteří
si v parku
aplikují drogu či
popíjejí alkohol,
na nevhodnost
či nelegálnost
jejich počínání.
MARCEL PENCÁK, PRAHA 5

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI,
MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ,

BANKOVKY, HRAČKY gRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY,
SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY, ANgLIČÁKY, OBRAZY

A gRAFIKY, STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ, VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

DROBNÉ STŘÍBRO (PŘÍvĚšKy, NÁušNICE, PRSTÝNKy,
BROžE ATP.). TAKÉ STOLNÍ STŘÍBRO.

NÁvšTĚvy PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI vyKOuPÍME:

vÝKuP KNIH!!!
Až 2 000 KČ ZA KAžDÝCH 10 KNIH, KTERÉ OD vÁS vyKOuPÍME.

Cenné knihy ohodnotíme zvláště. Vykoupíme také pohlednice amapy.

JSME TAKÉ NA FACEBOOKU. SLEDUJTE DENÍK METROinzerce

PĚTKA I POLICIE SE SNAŽÍ,
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NaSmíchově operují také
další specialisté
O roky trvající situaci ví také
radnice Prahy 5. Kromě spolu-
práce s policií se snaží situaci

řešit také jinou cestou.
Na jaře do ulic například vy-
slala speciální pracovníky,
kteří se mají věnovat proble-
matice spojené s uživateli

drog. „Projekt vychází ze sna-
hy radnice zlepšit bezpeč-
nost v ulicích. Preventisté do-
hlížejí na pořádek na veřej-
ných prostranstvích, přede-

vším v parcích a v okolí dět-
ských hřišť. Náplní jejich kaž-
dodenní práce je také prová-
dění drobného úklidu. Pokud
najdou infekční odpad, mají
za úkol zajistit jeho likvida-
ci,“ popisuje pro deník Metro
mluvčí Prahy 5 Marcel Pen-
cák. Zmiňovanou službu po-
dle něj vykonávají zkušení
pracovníci sociálního podni-
ku Pragulic, kteří dobře znají
prostředí, v němž operují.
Preventisté pravidelně ob-

cházejí lokality, jako jsou Hu-
sovy sady, parky Mrázovka,
Na Skalce a Kavalírka, dále Ar-
besovo náměstí, křižovatka
na Andělu nebo sídliště Bar-
randov. „V těchto místech se
pohybuje velké množství ro-
dičů s dětmi a seniorů a pre-
ventisté zde svou přítomnos-
tí zvyšují pocit jejich bezpeč-
nosti. Díky svým zkušenos-
tem jim také mohou pomoci
v problematických situa-
cích,“ popisuje službumluvčí
městské části a dodává: „Kro-
mě sběru infekčníhomateriá-
lu preventisté také upozorňu-
jí jedince, kteří si například
v parku aplikují drogu nebo
popíjejí alkohol, na nevhod-

nost či nelegálnost jejich po-
čínání.“
Praha 5 specialisty do teré-

nu nasadila letos v dubnu. Za-
tím si službu chválí. „Po něko-
likaměsíčním fungování pro-
jektu můžeme konstatovat,
že si preventisté postupně zís-
kali důvěru občanů, odezvy
na jejich práci jsou vesměs
pozitivní,“ míní Pencák.
V současné době se v uli-

cích Prahy 5 každodenně po-
hybují dva speciální pracovní-
ci. V dalším období chce ale
městská část jejich počet mi-
nimálně zdvojnásobit.

Málo center
Problémy s uživateli drog ale
neřeší jen pátá městská část.
V metropoli dlouhodobě chy-
bí větší síť kontaktních cen-
ter pro drogově závislé, která
nabízejí výměnu injekčního
materiálu a zdravotní či psy-
chologickou pomoc. V Praze
aktuálně fungují jen dvě tako-
vá centra, což je podle odbor-
né veřejnosti nedostatečné.
Kromě Smíchova drogově zá-
vislým poskytuje pomoc také
centrum Drop In, jež se na-
chází v Praze 1. MAREK HÝŘ

Video, kde pravděpodobně dochází k aplikaci drog na ulici, sdílela
například facebooková skupina Smíchovská parta. FB SMÍCHOVSKÁ PARTA

Praha 5 pořádá Fórum
o bezpečnosti. V pondělí
18. listopadu může veřej-
nost přijít diskutovat o zdej-
ší bezpečnostní situaci.

• Setkání se zúčastní také
zástupci magistrátu,
poskytovatelů sociálních
služeb, městská policie
i Policie ČR.

• Na programu bude zhod-
nocení aktuálního stavu.
Organizátoři chtějí také
zrekapitulovat jednotlivé
kroky, které v tomto ohle-
du radnice za uplynulý
rok podnikla.

• Vzhledem k omezené ka-
pacitě sálu je nutné se pře-
dem registrovat na webu
Prahy 5. MET

2 při koupi

kusů a více

2 při koupi

kusů a více

2 při koupi

kusů a více

2 při koupi

kusů a více

2 při koupi

kusů a více 2 při koupi

kusů a více

DISKUSE

inzerce

Z ANDĚLA JE ALE STÁLE ĎÁBEL
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„Není v Česku větší slavnosti,
která by se mohla rovnat so-
kolským sletům,“ píše kritik
umění a kurátor Petr Volf
v úvodu textu k výstavě
Na křídlech sdílené radosti.
A výběr fotografií Markéty
Navrátilové a Václava Pance-
ra z letošního XVII. všesokol-
ského sletu dokonale zachy-
cuje fenomén propojující ce-
lou zemi i všechny generace.
Vernisáž výstavy se v Galerii
Sokol v Tyršově domě usku-
teční ve středu 13. listopadu
2024 od 16 hodin.
„Sedmnáctý všesokolský

slet ukázal, jak je Sokol silný
a moderní spolek. Že má
mnoho nadšených členů, kte-
rým je vlastní radost z pohy-
bu a společná tvořivá práce.
Slet je ztělesněním Sokola,
což fotografie Markéty Navrá-
tilové a Václava Pancera vysti-
hují,“ řekl starosta České
obce sokolské (ČOS) Martin
Chlumský a dodal: „Věřím,
že snímky každého, kdo

do Tyršova domu přijde, na
první pohled vtáhnou zpět
do báječné atmosféry sletu.“
Jedna nejlepších sportov-

ních fotografek Markéta Na-

vrátilová a zkušený Václav
Pancer z České tiskové kance-
láře fotili slet podruhé. Oba
udělali během sletového týd-
ne v Praze skoro 25 tisíc foto-

grafií! Na výstavě jich je k vi-
dění třicet čtyři.
„Potvrdilo se, že Sokol je

pevný amá neskutečně velký
potenciál. Radost ze všech sr-

šela,“ říká Pancer o sletu.
Pro fotografy je slet neobyčej-
ně příjemný prostředím.
„Všichni byli vstřícní a mož-
nost být na fotce s úsměvem
vítali. To se při normálních
sportovních kláních nestává,
v tomto je nastavení Sokola
zcela výjimečné,“ vyzdvihuje
Navrátilová.
Kurátorka výstavy Jana Hor-

ká a spolukurátorka Markéta
Navrátilová do výběru zařadi-
ly fotky z průvodu Prahou,
z Národního divadla či mše
v katedrále sv. Víta, a přede-
vším z vrcholu sletu – z hro-
madných skladeb v praž-
ském Edenu. „Jak Markéta,
tak Václav uplatnili svou zku-
šenost z dokumentování spor-
tovních podniků, ale také cit-
livost pro nenápadné, zdánli-
vě obyčejné momenty. Jejich
vhodná kombinace a vynalé-
zavé úhly pohledu umožňují
vyprávět příběh,“ popisuje
Petr Wolf, člen Umělecké
rady ČOS. MET

cpirezidence.cz

Stavíme
bydlení
pro život

inzerce

Sokol vystavuje fotky ze sletu,
návštěvníky vtáhnou do akce
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Smigmator
a Hamilton
Český jazzový zpěvák
Jan Smigmator (vlevo),
který si zazpíval třeba
i v newyorské Carnegie
Hall, nyní vydává nové al-
bum Smigmator & Hamil-
ton: Two Tenors, na němž
spojil síly s legendárním
americkým saxofonistou
Scottem Hamiltonem
(vpravo). Kmotry alba se
stali hudebníci Ondřej
Ruml a Štefan Margita. MET

S fotovoltaikou od Solarinvestu

724 981 004www.solarinvest.cz poptavky@solarinvest.cz

FVE 6,3 kWp

od 168 000
Kč

po odečtu dotace

Instalujeme FVE a tepelná čerpadla
v Praze, středních Čechách a okolí.

přeměníte sluneční energii na elektřinu

Připravte se na další sezónu
a šetřete s námi.

Vúterý se za přísných bezpeč-
nostních opatření otevře
v Point Gallery na náměstí

Franze Kafky ojedinělá filate-
listická výstava. Veřejnost
bude mít poprvé v historii
možnost spatřit nejzachova-
lejší exemplář slavného
rumělkového Merkuru,
zkusmé tisky první známky
světa, sestavu dopisů s mod-
rýmMauriciem či unikát z vy-
dání Pošta Československá
1919. Vystaven bude také pro-
slulý Facing Slip – poštovní
lístek z Titaniku. „Akce je mi-
mořádná nejen tím, že vysta-

vujeme rarity, které celosvě-
tově existují pouze v několi-
ka exemplářích, ale že přiná-
šíme i jejich zajímavé pří-
běhy a historický kontext.
Většina je prezentována ve-
řejnosti vůbec poprvé,“ popi-
suje David Kopřiva, zaklada-
tel Odborné společnosti fila-
telistických studií, která je
pořadatelem výstavy. Hodno-
ta zde vystavených 23 expo-
nátů se odhaduje na více než
padesátmilionů korun. MET

inzerce

RumělkovýMerkur OSFS

Najít odvahu
Komedie o podivné, ne-
sourodé trojici, lidských
snech a touhách, na je-
jichž realizování nemu-
sí být nikdy pozdě, po-
kud na to člověk najde
odvahu – to je stručný
popis nového představe-
ní Studia Ypsilon. Pre-
miéra inscenace od auto-
ra a režiséra Jana Večeři
se uskuteční v pondělí
a ve středu v Malém sále
Studia Ypsilon. Letos
proběhne ještě jedna re-
príza, a to 11. prosince.

Sex na vlnách
Spletité osudy obyvatel
malého města v průbě-
hu jednoho bouřlivého
večera odhaluje hra Sex
na vlnách od Norma Fos-
tera. V divadle U Hasičů
bude mít premiéru
20. listopadu. V hlav-
ních rolích se představí
například Kristýna Frejo-
vá, David Suchařípa, Iva-
na Korolová či Roman
Štolpa, který je zároveň
režisérem. MET

VL
AD

IM
ÍR

BE
RN

AR
T KRÁTCE Z DIVADLA

Podívejte, rumělkový Merkur
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Sváteční program
veřejnoprávní televi-
ze začne 1. prosince
prvním z adventních
koncertů.

Na Štědrý den bude mít letos
na České televizi (ČT) premié-
ru pohádka Tři princezny, při-
praveny jsou také pohádky
pro neslyšící a další v kopro-
dukci se slovenskou televizí.
Vstup do nového roku diváci
oslaví s osobnostmi české hu-
dební scény v zábavním pořa-
du Muzikálová noc plná
hvězd.
„Vánoční svátky jsou obdo-

bím, které nás všechny spoju-
je, časem plným radosti, lás-
ky a společně prožívaných
tradic. Právě tradice během
tohoto kouzelného období
spojují celé generace, stejně
tak jako kultovní pohádky
a filmy, u kterých se každý
rok setkávají rodiny a svou
nadčasovostí dokážou bavit
malé i velké. Jsem hrdý na to,
že se vysílání České televize
stalo neodmyslitelnou sou-
částí vánoční atmosféry
ve většině domácností v naší
zemi,“ říká generální ředitel

Jan Souček a dodává: „Letos
má Česká televize nachysta-
né tři premiérové pohádky,
filmové klasiky a samozřej-
mě i plno kulturních zážitků
od přímých přenosů až
po mše a bohoslužby. Těší
mě, že pohádky České televi-
ze jsou oblíbené nejen u nás.
V posledních letech se je po-
dařilo prodat do mnoha zemí
a šířit tak kouzlo českých Vá-
noc i za hranice.“
Letošní štědrovečerní po-

hádka připomene sílu a důle-
žitost sourozeneckého pouta.
Tři princezny v podání Doro-

ty Šlajerové, Josefíny Marko-
vé a Sáry Černochové se vyda-
jí zachránit své království.
„Jednotlivé klasické motivy
a prvky jsme se snažili trochu
pootočit. Charakter prince-
zen určil styl celé pohádky –
je dynamický, dravý a poměr-
ně odvážný,“ přibližuje atmo-
sféru příběhu režisér Tomáš
Pavlíček. Kreativní produ-
centka Kateřina Ondřejková
doplňuje: „Princezny Sofie,
Leona a Flóra nejsou postavy,
které musí někdo ochraňo-
vat, zachraňovat nebo vysvo-
bozovat. Jsou to sebevědomé
hrdinky, které společně pře-
konávají četné výzvy, aby za-
chránily své království před
temnou hrozbou královny
Mortany.“ Dále diváci v po-
hádce uvidí Josefa Trojana
v roli prince Felixe nebo Klá-
ru Melíškovou a Michala Iste-
níka jako královnu Mortanu
a jejího komořího.
Na Boží hod uvede ČT duál-

ně vysílanou českosloven-
skou koprodukční pohádku.
V příběhu o dospívání a rodin-
ných vztazích si zahrála také
řada českých herců pod vede-
ním režiséra JakubaMachaly,
který prozrazuje motiv, jenž
se promítl i do názvu pohád-
ky – Čarovné jablko.

Režie v pořadí deváté po-
hádky pro neslyšící se opět
ujal Ivo Macharáček se sce-
náristou Michalem Čunder-
lem. Tentokrát diváky přene-
se do říše čar a kouzel a nabíd-
ne plno vizuálních efektů.
Během adventu pomůže

Česká televize již počtyřiatři-
cáté čtyřem vybraným ne-
ziskovým organizacím díky
Adventním koncertům. Ty se
letos poprvé uskuteční
i mimo Prahu. První koncert
odvysílá ČT1 v neděli 1. pro-
since.
A na Silvestra? Výborná

Show s Jaroslavem Duškem,
Kristýnou Badinkovou Nová-
kovou a JanemHřebejkem ve-
čer zahájí. Poté diváci uvidí
tradiční silvestrovský díl po-
řadu Zázraky přírody s Mar-
tou Jandovou, Pavlem Neča-
sem, Vojtěchem Bernatským
a Alešem Cibulkou. Připrave-
ná je i Všechnopárty s Miro-
slavem Donutilem, Osma-
nym Laffitou a Pokáčem.
Vstup do roku 2025 zajistí
Muzikálová noc plná hvězd.
Moderátoři večera přivítají
slavné hosty: Helenu Von-
dráčkovou, Moniku Absolo-
novou, Hanu Holišovou, Jana
Cinu, Báru Basikovou či Ro-
mana Vojtka. IBE

Josef Trojan a zleva Sára
Černochová, Josefína Marková
a Dorota Šlajerová jako
princezny JAROSLAV FIKOTA

Vyhrajte
dárkoVý balíček k noVé animoVané

pohádce pyšná princezna

SOUTĚŽ DENÍKU

soutěžní
otázka

jak se v pohádce
jmenuje král ?

a) Jaroslav
b)Květoslav
c)Miroslav

OdpOvědi zasílejte do dnešní půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz ve tvaru JMÉNO,
PŘÍJMENÍ, ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte: Princezna. 5 výherců získá dárkový balíček k nové animované
pohádce pyšná princezna. Výherci budou kontaktováni e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže a vyzvednutí cen najdete na www.metro.cz.

KDY

KDE
Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA, STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1800Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

pondělí 11. 11., úterý 12. 11. a středa 13. 11. od 10 do 17 h.

Ženění
Fejetonmá nabídnout zá-
bavnou formou neotřelý
pohled na banální skuteč-
nost. Jakub Kohák předklá-
dá v nové knize Ženění
soubor fejetonů, které vy-
šly v časopise Žena a život.
Křest novinky proběhne
v pondělí od 17 hodin
v Paláci knih Luxor. Kmo-
trami budou Eva Holubová
a Zuzana Zbořilová. MET M

AF
RA

Štědrý večer na ČT se
Sofií, Leonou i Flórou

inzerce
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Gladiátor z roku
2000 je nedotknutel-
ná klasika. I když se
o jejím pokračování
mluvilo často, moc
jsme nevěřili, že ně-
kdy vznikne. A ejhle,
dvojka jde do kin
příští čtvrtek.

Bezmála čtvrtstoletí poté, co
písky Kolosea svou krví skrá-
pěl legendární gladiátorMaxi-
mus (Russell Crowe), se jak
v aréně, tak v tuzemských ki-
nech ocitá další válečník. I on
má, podobně jako jeho před-
chůdce, otřást základy samot-
ného Říma. A co je možná
pro fanoušky původního his-
torického velkofilmu nejzá-
sadnější, opět u toho bude le-
gendární režisér Ridley Scott.

Maximus junior
Děj snímku by se měl točit
okolo Lucia, vnuka Marca Au-

relia. Casting namíchaný
z nováčků a veteránů rovněž
vypadá slibně. Lucius (Paul
Mescal), vnuk císaře Marka
Aurelia a syn „prvního“ gla-
diátora Maxima, žije v utaje-
ní v jednom z posledních svo-
bodných měst na severu Afri-
ky. Rozpínavá Římská říše ho
však nenechá na pokoji. Stačí
jeden masivní útok loďstva
vedeného generálem Aca-
ciem (Pedro Pascal) a prospe-
rující město se změní v ruiny
a svobodný Lucius v beze-
jmenného otroka.

Otrok s potenciálem
Urostlého zajatce si všimne
organizátor gladiátorských
zápasů Macrinus (Denzel Wa-
shington), který z něj chce
mít hvězdu římského Kolo-
sea. Tedy samozřejmě jen
do doby, než ho nahradí ně-
kdo schopnější. Gladiátorské
hry však nejsou tou hlavní
hrou, kterou Macrinus hraje.
Důmyslný stratég si uvědo-
muje slabost impéria ovláda-
ného dvěma šílenými císaři,
Caracallou aGetou, a rozehra-

je riskantní partii, v níž na po-
myslné šachovnici bojují gla-
diátor a také právoplatný dě-
dic římského trůnu Lucius,
jeho matka Lucilla (Connie
Nielsen) a generál Acacius,
její manžel a zároveň muž,
kterého její syn k smrti nená-
vidí, protože mu zničil život.
Blíží se střet, při kterém krev
nepoteče jen Koloseem, ale
i ulicemi Říma.

Samolibý režisér?
Režisérský matador Scott při-
vede druhého Gladiátora
do kin skoro 25 let po přelo-
movém filmu s Russellem
Crowem. Ten v českých ki-
nech vidělo skoro čtyři sta pa-
desát tisíc diváků. Režisér
uznává, že přijít po takové
době s pokračováním může
působit podezřele. „Přitom
to bylo tak jednoduché a lo-
gické. Věděl jsem, kdo přežil,
kdo vás tím příběhem pove-
de a kam se v něm vydá,“ říká
Ridley Scott a poznamenává,
že považuje Gladiátora II
za svůj vůbec nejlepší film.
„Říkám to proto, abych vy-

strašil konkurenci. Ale ne, je
fakt dobrý,“ dodává s jistou
dávkou samolibosti režisér-
ská legenda.
Kvality druhého Gladiátora

fanoušci mohou momentál-
ně odvozovat zatím pouze po-
dle dosud zveřejněných foto-
grafií a upoutávek. Hned v té
první, kterou studio Para-
mount Pictures zveřejnilo
v červenci, se jasně ukázalo,
že to má po neúspěchu Napo-
leona poněkud méně „hito-
vý“ režisér i po letech pořád
v ruce. Moderní technologie
navíc divákovi umožní zhléd-
nout nefalšovanou námořní
bitvu, a to přímo v aréně. Dru-
hý trailer, který šel ven v září,
pak přiblížil o něco více ze zá-
pletky. Už teď víme, že nebu-
dou chybět nezbytné žánrové
propriety jako manželka
usmrcená římskými vojáky,
sošný hrdina domáhající se
pomsty a využívající k tomu-
to účelu oblíbenou zábavu
lidu Říše římské – gladiátor-
ské zápasy. PaulMescal se nej-
spíš v hlavní roli neztratí. Zda
bude v kinech vítězit celkově

i samotný snímek, se přesvěd-
číme v půli listopadu.

Marketér Crowe
Marketingově úspěchu sním-
ku už nyní nenahrává či na-
opak nahrává skutečnost, že
je vznikem dvojky mírně roz-
laděna hlavní hvězda jednič-
ky – herec Russell Crowe. Ten
již mnohokrát, někdy i poně-
kud nevybíravě, odrážel dota-
zy novinářů na to, co a jak se
bude ve dvojce dít. Argumen-
toval tím, že těžko může
něco vědět, když je mrtvý
a jeho postava se tak ve sním-
ku vůbec neobjevuje. O něco
mírněji pak celou věc shrnul
pro internetový magazín Va-
riety.com. „Jemi to trochu ne-
příjemné, skutečnost, že děla-
jí další. Protože jsem samo-
zřejmě mrtvý a nemám žád-
ný vliv na to, co se stane.
Jsem šest stop pod zemí. Tak
uvidíme, jaké to bude,“ uzaví-
rá Crowe.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Loďstvo generála Acacia
vyhrálo. Nešlo o poslední střet.

Organizátor zápasů v podání
DenzelaWashingtona

Paul Mescal hraje vnuka císaře
Marca Aurelia a syna Maxima.

Lucius (Paul Mescal) versus generál Acacius (Pedro Pascal). Bude
pomsta alespoň trochu sladká? Nebo jen krvavá? 4x CINEMART

Koloseum znovu otevírá brány.
Ale již bez Russella Crowea

inzerce



PODZIMNÍ WELLNESS POBYTY NA ZÁMKU

Račice 1. Račice - Pístovice
+420 515 555 549, info@zamekracice.cz
www.zamekracice.cz

Prohlídkové okruhy v provozu celoročně.

Račice - Pístovice na Vyškovsku
Zámek Racice

Zveme Vás na

30 km od Brna

Pouhých 30 km od Brna a 10 km od Vyškova
Ubytování ve stylových apartmánech
V Podzámčí vyhřívaný venkovní bazén s terasami
Wellness se saunou, odpočívárnou, ochlazovnou
Příjemné posezení v EFI Hostinci Konírna
Společenský sál Konírna pro rodinné i firemní akce
Výborná řemeslná piva z EFI Pivovaru
Unikátní prostředí pro svatby a společenské akce

EFI Zámek Račice
člen

e-Finance Group
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Investujte s e-Finance Group
podílejte se na investicích do komerčních a bytových nemovitostí

Mimořádná investiční příležitost

Zajištěné e-Finance dluhopisy akciemi

Investujte do nemovitostí
prostřednictvím dluhopisů e-Finance

Investiční a realitní koncern e-Finan-
ce, a.s. uvádí na český investiční trh
tříleté dluhopisy s ročním úrokem
9 % v prvním roce, 8 % ve druhém
roce a 7 % ve třetím roce zajištěné
zástavním právem na akciích hotelo-
vé skupiny EFI Hotels & Properties,
a.s.
Prostředky získané emisemi dluho-
pisů využívá k investicím, které jsou
výhradně spojeny s komerčními ne-
movitostmi jako jsou hotely, bytové
domy, kancelářské a obchodní pro-
story, které provozuje pod známou
renomovanou značkou EFI.

Pokud začnete investovat s e-Finan-
ce, a.s. budete se podílet na výnosech

z komerčních nemovitostí. Investice
s námi Vám přinese vždy atraktivní
úrok s přiměřeným zajištěním sku-
tečným majetkem. Do budoucna
přednostně předložíme našim in-
vestorům nabídku na upsání akcií
skupiny EFI Hotels & Properties, a.s.
Pokud ji využijete, stanete se přímý-
mi vlastníky EFI Hotels & Properties,
a.s. s pravidelnou roční dividendou.

Investorské benefity
Každý investor investující do emi-
sí zajištěných dluhopisů e-Finan-
ce, a.s. získá voucher na 20%
slevu na až pětidenní pobyt pro
6 osob, ve kterémkoliv EFI Hotelů,
viz. www.efihotels.com.

Dluhopisy e-Finance můžete objednávat přes internet, emailem, telefonicky, osobně. www.e-finance.eu info@e-finance.eu

+420 515 555 555 +420 515 555 525
BRNO, eFi Palace Komplex, Bratislavská 52 PRAHA, Budova City Empiria, Na Strži 1702/65

ČNB schvaluje prospekt dluhopisů z hlediska
toho, že splňuje normy, které ukládá nařízení
(EU) 2017/1129. Konečné podmínky a prospekt
dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-
-finance.eu/dluhopisy-informace.

DOPORUČUJEME, aby si potenciální investoři
přečetli základní prospekt spolu s jeho koneč-
nými podmínkami, nežli učiní investiční rozhod-
nutí, aby tak plně pochopili potenciální rizika
a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do
cenných papírů.
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Zpěvák a skladatel Pavel Call-
ta vydal nový singl s názvem
Možná trochu žárlim, který
natočil v Los Angeles, choreo-
grafii k videoklipu mu dělal
hlavní choreograf zpěváka
Justina Timberlaka.
V rozhovoru mimo jiné

Callta prozradil, jestli je žárli-
vý, vysvětlil, o čem song je,
a popsal, jak probíhalo natá-
čení videoklipu ve Spojených
státech.

Pavle, jak se vámpodařilo do-
stat se k Hollywoodu?
Jelikož jsem vyrůstal na hud-
bě Justina Timberlaka, jed-
nou takhle v noci jsem na-
psal tenhle r’n’b song. Dříve
jsem tancoval, takže mám
k tanci blízko, a napadlo mě
k tomu udělat choreografii.
Kontaktoval jsem spontánně
Martyho, což je Justina head
choreograf. Vždycky jsem ob-
divoval to, co dělá. Byl to do-

cela dlouhý proces, jelikož jel
s Justinem světovou tour, ale
nakonec jsem mu poslal
song. Odpověděl mi, že ho to
zaujalo a že do toho se mnou
rád půjde.

Jak to probíhalo?
Většinou mám produkční,
když se dělá videoklip, ale
tentokrát jsem si to chtěl zku-
sit zařídit, protože mě vždyc-
ky lákala i produkce. Zaboo-

koval jsem v Hollywoodu ta-
neční studia na tréninky, po-
tom speciální studio na natá-
čení. Letěl se mnou můj ka-
marád a režisér Nikita Rub-
lev, který mi natáčel i video-
klip v New Yorku. Po příletu
následovaly tréninky s další-
mi dvěma tanečníky, abych
si to zautomatizoval a doká-
zal tancovat i zpívat zároveň,
což byla pro mě výzva, jeli-
kož to byla moje premiéra.

Jak jste si to užil?
Byla to pro mě obrovská zku-
šenost a zážitek. Hned po pří-
letu jsme potkali Christopha
Waltze, geniálního herce, se
kterým jsemměl čest i proho-
dit pár vět. S choreografem
Martym jsme si sedli jak ká-
moši, co se znají léta. Celko-
vě na to natáčení moc rád
vzpomínám. Ten song je pro
mě hodně důležitý, proto teď
chystám i akustickou verzi,
která bude zase úplně jiná
než tato. Řekl bych emocio-
nálnější.

Kde všude jste natáčeli?
Taneční záběry ve studiu
v Los Angeles, potomuUrban
Lights a sólo záběry přímo
v Hollywood Hills a Ocean-
side, což je krásné místo
při oceánu dvě hodiny od L.A.

Očem song je?
Song je hlavně o lásce, kdy
člověk tak moc miluje, až
z toho možná trochu žárlí.
Nyní dávám dohromady pro
svoje fanoušky a posluchače
páté album, které bych rád
vydal příští rok. Před měsí-
cem jsem dopsal úvodní singl
k filmu, kterýmá jít v listopa-
du do kin, takže pořád píšu
a do toho se věnuji ve volném
čase rekonstrukcím.

Song se jmenujeMožná tro-
chu žárlim. Jste žárlivý? A co
přítelkyně?
Přítelkyně momentálně žád-
ná není a řekl bych, že když
už žárlím, tak trochu. Ta věta
je spíš jako taková metafora
toho, když člověk miluje. MET

Setkání fandů
Na festival Comic-Con
do Prahy příští rok přeje-
dou Lorenzo Lamas známý
ze seriálu Odpadlík a Ro-
bert Llewellyn, představi-
tel androida Krytona ze sit-
komu Červený trpaslík. Se-
tkání fanoušků filmů,
seriálů, komiksů nebo her
se sci-fi, fantasy či hororo-
vou tematikou se uskuteč-
ní od 11. do 13. dubna příš-
tí rok v pražském O2 uni-
versu. Pořadatelé jednají i
s dalšími hvězdami z Čes-
ka i ze zahraničí, jejich
jména budou zveřejňovat
postupně. Hosty akce bu-
dou také cosplayeři, youtu-
beři, spisovatelé nebo ko-
miksoví tvůrci. Festival na-
bídne aktivity pro návštěv-
níky nehledě na věk. ČTK

Pavel Callta navázal spolupráci s choreografem Justina Timberlaka a natočil videoklip v Hollywoodu. 2x ARCHIV PAVLA CALLTY

Stotisícový Hradec Králové si
v roce 2025 rozsáhlými celo-
ročními oslavami připomene
800 let od první písemné
zmínky o Hradci Králové
jako městě.
Program zatím čítá přes

70 kulturních, sportovních
a společenských akcí. Jejich
propagaci a pořádání město
z rozpočtu podpoří zhruba
60 miliony korun. Noviná-
řům to včera řekli představi-
telé města a organizátoři
oslav.
Opozice připravené oslavy

kritizuje, jejich prezentaci
má za parodii. Oslavy, které
budou mít slogan Hradec
jsou Králové a Královny už

800 let, by měly do krajského
města po celý rok lákat ná-
vštěvníky z Česka i zahraničí.
Město je hodlá propagovat na-
příklad v Polsku a Německu.
„Je to pro nás příležitost,

jak vyzvednout historii i pří-
tomnost našeho města,“ řek-
la primátorka Pavlína Sprin-
gerová. Součástí oslav budou
tradiční akce, které se v Hrad-
ci Králové konají každý rok.
Například to budou hudeb-

ní festival Rock for People,
mezinárodní divadelní festi-
val Regiony, festival Jazz
Goes to Town či Slavnosti krá-
lovny Elišky. Vše začne 1. led-
na na Velkém náměstí tradič-
ní akcí První den spolu. MET

PR
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Hradec Králové
oslaví osm set let

Pavel Callta má nový videoklip.
Celý ho natočil v Hollywoodu



Součástí výběrového řízení bude vypracování zadání: „Představa o řízení Dopravního podniku
hl. m. Prahy“. Lhůta pro podání přihlášek je stanovena do 22. listopadu 2024 do 12.00 hod.

Motivační dopis se strukturovaným životopisem v českém jazyce zasílejte prosím prostřednictvím
dpp.jobs.cz. Dále prosím uveďte reference z předchozích zaměstnání nebo kontaktní údaje na osoby,
kterémohou potvrdit Vámi doložené informace.

Životopis lze také zaslat na adresu: Mgr. Zuzana Větrovcová, Dopravní podnik hlavního města Prahy, akciová společnost odd. Výběr a nábor
zaměstnanců Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9 – Vysočany

Pro výběrové řízení na tuto pracovní pozici bude společnost Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová
společnost, IČO: 00005886, Sokolovská 42/217, Praha, Vysočany, jakožto správce, zpracovávat
Vámi poskytnuté (či z veřejných zdrojů získané) osobní údaje, a to v souladu s obecným nařízením
o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679. Vaše osobní údaje budou uchovávány po dobu výběrového
řízení, v případě nepřijetí do pracovního poměru budou neprodleně zlikvidovány.

Charakteristika náplně funkce:
• Zodpovědnost za vytvoření a udržování řídicího a kontrolního systému ve smyslu

funkčnosti, optimalizace a efektivnosti
• Zajištění uplatnění řádných řídicích, administrativních, účetních

a dalších postupů
• Reprezentace společnosti na jednáních s dalšími organizacemi a subjekty
• Stanovování a rozhodování dlouhodobých strategických cílů
• Formulování vize, tvorba a implementace celkové strategie organizace
• Rozvoj vztahů s klíčovými partnery
• Vykonávání činností bezprostředně souvisejících s výkonem funkce GŘ
• Vedení agendy představenstva, dozorčí rady, výboru pro audit a porad vedení
• Zpracování zásadních materiálů o rozvoji MHD pro rozhodování orgánů DP

a volených orgánů hl. m. Prahy
• Zajišťování činností právních služeb, činností interního auditu, procesů

oborových vztahů včetně činnosti a konzultací v oblasti mezinárodní spolupráce
• Vykonávání činností souvisejících s komunikací s veřejností a médii
• Příprava a organizace informačních kampaní
• Zajišťování centrálního nákupu služeb a materiálů
• Zabezpečování obchodní problematiky, týkající se PID
• Zajišťování investiční akce DP – Metro D
• Zajišťování přípravy a realizace investic včetně aktivace
• Předpokládá se, že generální ředitel bude předsedou

představenstva DPP

Požadavky a předpoklady:
• Ukončené vysokoškolské vzdělání II. stupně. Obor dopravní,

technický, ekonomický nebo právní výhodou
• Manažerská zkušenost a praxe (min. 5 let praxe během

posledních 10 let) ve funkci vrcholového managementu
(min. 1 linie řízení pod linií řízení vrcholového
managementu „B-1“) a ve společnosti s minimálně
250 zaměstnanci

• Odborná způsobilost dle § 12 zákona o drahách výhodou
• Zkušenost s tvorbou koncepčních a strategických

dokumentů
• Znalost zákona o obchodních korporacích a souvisejících

předpisů
• Přehled o ekonomickém a finančním řízení podniku
• Znalost světového jazyka (angličtina, němčina,

francouzština, španělština); angličtina výhodou
• Vynikající organizační, komunikační a prezentační

dovednosti
• Spolehlivost a občanská bezúhonnost a důvěryhodnost
• Schopnost veřejně vystupovat
• Doložení výpisu z Rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce)
• Nástup: 2 měsíce po předpokládaném ukončení

výběrového řízení

GENERÁLNÍ
ŘEDITEL/ŘEDITELKA
ve společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

Představenstvo Dopravního podniku hl. m. Prahy
VYHLAŠUJE DNE 31. října 2024
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ POZICE
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Na světě je asi 4,9 miliardy uživatelů sociálních sítí a více než
25 procent z nich, tedy asi 1,25 miliardy lidí, šíří falešné zprávy.
Také na to chce upozornit výstava Davida Strauzze v Galerii Mega
ve vestibulu stanice metra Karlovo náměstí. Instalace vznikla
ve spolupráci s@urban_pictus a@thechemistrygallery.

Jedno z velmi tajemnýchmíst v Kolumbii je Laguna Guatavi-
ta, která se nachází v horách asi hodinu a půl od Bogoty.
Je to místo spojené s legendou o hledání zlatého města,
takzvaného El Dorada. Kultura Muisca měla náčelníka a jeho
zvolení bylo spojeno s rituálem, který probíhal uprostřed la-
guny. V den obřadu dojel na loďce budoucí náčelník na lagu-
nu a za prvních paprsků slunce celý nahý pokrytý medem
a zlatým prachem vstoupil obřadně do laguny. Na lodi byly
i mnohé sošky ze zlata, které byly jako obětiny svrženy do la-

guny a tím bylo požádáno
o úspěšnou éru vládnutí nového
náčelníka. Když v 16. století při-
jeli Španělé a o této legendě
a o městu plném zlata se do-
slechli, chtěli ho i lagunu samot-
nou najít. To jim trvalo docela
dlouho, protože v okolí Guatavi-
ty je lagun víc, ale nakonec se
dostali k té správné. Snažili se
všemožně snížit její hladinu

a najít množství zlata, které do ní bylo za staletí hozeno. Říká
se, že nějakou část se jim podařilo získat, v následujících le-
tech bohužel nebyli jediní. Další zkoušeli odstřelovat část
hory, aby voda odtekla, ale úplně se lagunu vypustit nikdy ne-
podařilo a velký poklad nalezen nebyl. Nyní je oblast chráně-
nou přírodní rezervací a můžete se okolo laguny projít společ-
ně s místním průvodcem a obdivovat nejen výhledy, ale také
úžasnou flóru a faunu v okolí. Je to mystické místo, které urči-
tě stojí za to navštívit, pokud jste aspoň
na pár dnů v Bogotě a máte rádi přírodu
a legendy.

Na lodi
byly

i sošky ze zlata,
které byly jako
obětiny svrženy
do laguny.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:ABRAHÁMOVINY

ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

1. mládenec
2. mobilní telefony
3. drama bratří Mrštíků
4. mraznička (hovor.)
5. zahalený mlhou
6. malý mrak

7. vyhynulí chobotnatci
8. rozmnožovat
9. 2008 (římsky)
10. bavorská metropole
11. partner manželky
12. majitel mlýna

Guatavita

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA A OBDIVOVATELKA
ZAJÍMAVÝCH KULTUR
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„Rejžovi se to zdá
málo akční! Pojedeme

to ještě jednou.“

RADIM SMITH
Facebook
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NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.15 Lovci hlav (3/6)
Pokus o vraždu. Seriál (Nor.,
2022). Hrají: A. G. Boyum,
I. Giaverová, M. B. Silset

21.00 BILANCE:
Digitální závislosti
Jak velká čísla ovlivňují
budoucnost malých lidí

21.30 Máte slovo sM. Jílkovou

22.30 Na stopě

22.55 Grantchester VIII (2/6)
Detektivní seriál VB (2023)

23.45 Všechny velké
amalé bytosti IV

20.15 Tajemství faraonů (3/6)
Amenhotep III.

21.15 Naše lázně (2/10)
Luhačovice

21.45 Nejkrásnější treky
Evropy (10/11)
Černá Hora

22.15 Jsi připraven?

22.40 Lví kosti

23.35 Zprávy v českém
znakovém jazyce

23.50 Zátah
Krimikomedie (USA, 1987)

20.20 Jedna rodina (100)
Intimní vztahy. Komediální se-
riál (ČR, 2024). Hrají: P. Zední-
ček, T. Kostková, I. Chmela,
V. Matějovský

21.45 Comeback
Bez kláves neodejdu. Sitcom
(ČR, 2010). Hrají: M. Dejdar,
T. Matonoha, K. Leichtová,
D. Batulková

22.20 Comeback
Třinácté pivo

22.55 Na vaší straně
Nejste na to sami

23.40 Mentalista IV (9, 10)

20.15 Kamarádi (6)
Rodinný seriál (ČR, 2024). Hrají:
A. Chocholatá, D. Gránský,
J. Komínek, P. Děrgel

21.35 Inkognito
V zábavné show Inkognito se
čtveřice osobností snaží uhod-
nout profesi jednotlivých hostů
nebo jejich identitu

22.45 Honeymoon – líbánky
k nepřežití

23.35 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

00.35 Policie v akci

19.30 Party ride

21.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
První čtyři místa v hitparádě
diváků Óčka

21.15 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Italy
Italská nahá seznamka!

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA
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Elektromobil, za který
se stydět nemusíte

Má nula válců, což ještě stále zní
u BMW zvláštně, ale vůbec to
nevadí. BMW i5 eDrive40
Touring je perfektně vyladěný
elektromobil od mnichovské znač-
ky, který zasáhne fanoušky mno-
ha žánrů – jak rychlých, tak krás-
ných, tak rodinných i elektrických
aut. A to je na jednoho kombíka
docela dost. V redakčním testu
deníkuMetro nás tohle auto
se základní cenovkou 1,7 a celko-
vou pak 2,4 milionu korun velice
zaujalo. Díky rychlému nabíjení
nám elektromobilita v jeho podá-
ní dává smysl. A proč? Je to kom-
bík! Elektrické kombi v této páté
řadě BMW je dokonce jedním
z prvních svého druhu v Evropě.
Verze eDrive40 je pro elektrické
i5 základní motorizací s pohonem
zadních kol. Má však příplatkový
paket M Sport, ale i tak je podvo-
zek akorát tak tuhý na každoden-
ní jízdu.

Osmnáct repráků a seriály zpříjemní čekání

To, co také odlišuje novou pátou řadu BMW od ostatních, je velká
dávka vychytávek a zábavy. Prohnutá deska s displeji nabízí plno
možností. Na hezké variabilní grafice navigace si například navolí-
te, kde najdete nabíjecí stanice, a u některých dokonce s údajem,
kolik tam za dobití baterie dáte peněz. A také zda jsou nyní
obsazené, či nikoli. Za tohle palec nahoru. Pokud se pak nemusíte
věnovat řízení auta nebo sledovat situaci v provozu, pohodlně
můžete sledovat filmy a televizní seriály na displeji. A stejně tak
hrát různé hry. Hudební zážitek v nové řadě 5 vylepší také osmnáct
repráků Bowers &Wilkins včetně sedmi 25mm hliníkových
výškových s celkovým výkonem 655 wattů. A kdybyste byli
v Německu, můžete vyzkoušet i autonomní jízdu. BMW je totiž
první automobilkou v Německu, která může nabídnout systém pro
částečně automatizovanou jízdu rychlostí až 130 km/h. Schválil to
zdejší dopravní úřad. To znamená, že zákazníci budou moci již brzy
v novém BMW řady 5 využívat nového dálničního asistenta. Ten
umožní sundat ruce z volantu. Nejnovější verzi BMW dálničního
asistenta také doplní světová novinka: asistent pro změnu jízdního
pruhu pouhým pohledem. TEXT A FOTO: PETR HOLEČEK

Rychlé dobíjení, to je, oč tu běží!

Jízda je s BMW i5 eDrive40 Touring smyslnou záležitostí.
Ačkoli má jednadvacetipalcová kola, není to ani na rozbitých
silnicích znát, žehlí asfalt jako nic, je to pohodlná a příjemná jízda.
Stále však čekáte na to nejhlavnější, o co u elektromobilů jde
– dojezd. Oficiální materiály hlásají, že dojedete až 560 kilometrů,
ale to je přestřelený údaj, protože – ruku na srdce – s tímhle strojem
nebudete jezdit jako beránci. Motor sedící na zadní nápravě jede
svých elektrických 340 koní a 400 Nm. Na stovku umí pět metrů
dlouhý kombík roztáhnout za 6,1 sekundy, a to má 2255 kilo váhy!
Pokud si tedy jízdu budete užívat, nepočítejte kilometry dojezdu
jako zběsilí, užívejte si to. Baterie o využitelné kapacitě 81,2 kWh
tedy v tom případě postačí na nějakých 360 kilometrů dojezdu.
Se spotřebou nad 20 kWh na 100 kilometrů ovšem, to si pojďme
říci. Pod dvacku se dostanete při velmi úsporné jízdě, ale dálnice
si řekne o 25 kWh na sto. Velikým plusem je to, že můžete využívat
rychlonabíječky. Elektřinu dotlučete rychlostí až 205 kW, pokud
nabíječku zadáte do navigace, baterie se předehřeje a jde to ještě
rychleji. Takže nabíjení pak z deseti procent na nějakých osmdesát
zabere něco kolem dvaceti minut. A to je velice příjemné.

Konečně skvělé
elektrické kombi!
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Šestý ročník
e-Salonu startuje
už zítra. Bude plný
premiér nových aut
a konferencí.

Na nejrozlehlejší ploše v po-
rovnání se všemi předchozí-
mi ročníky se do 10. listopa-
du v pražských Letňanech
představí horké automobilo-
vé novinky jako například
Audi Q6 e-tron, Renault 5
E-tech, Mitsubishi Outlander
4x4, SsangYong Tores EV X
nebo Tesla Cybertruck. Ve-
letrh nabídne účast největší-
ho počtu světových značek
osobních, užitkových i ná-
kladních vozů ve své historii.
„Návštěvníci se mohou tě-

šit na všechny důležité hráče
na poli čisté mobility. Namát-
koumohu zmínit značky Ško-
da, Volkswagen, Hyundai,
Opel, Renault, Cupra, Dacia,

Ford nebo MG. Ale bude jich
mnohem víc včetně nových
značek jako BYD, Nio, Dong-
feng neboVoyah,“ shrnuje šé-
fová veletrhu Jana Nosálová.
Hala 5 bude patřit historic-

ky největší expozici náklad-
ních vozů.
Prezentovat se tam budou

značky Daimler (Mercedes
Benz), Volvo, Renault, DAF,
Tatra, Nextem, Eurogreen,
IVECO a další. Co se týká ko-
munálních a užitkových aut,
zmínit lze také účast značek
Univer Mobility, Alfa Profi,
TPCI, Eco Cars nebo Profi-
grass.
Nejnovější osobní vozy s al-

ternativními pohony najdou
útočiště v moderních halách
3, 4 a 2D. V hale 2 se budou
prezentovat všechny exponá-
ty a technologie spojené
s elektromobilitou a firmy
z oblasti e-Technology. Hala 1
bude patřit oblíbeným testo-
vacím jízdám s desítkami
vozů, které se na e-Salonu

představí. Tím je tato výstava
unikátní. Partnery testova-
cích jízd budou společnosti
CAR MNGMT a Voltdrive.
„Po celou dobu výstavy ne-

bude chybět bohatý dopro-
vodný program jak pro odbor-
níky, tak pro širokou veřej-
nost. Odborníci na veletrhu
budou moci navštívit souběž-
ně konaný pátý ročník konfe-
rence Čistámobilita s podtitu-
lemSměřování k čistémobili-
tě – Nové výzvy pro města
a pro průmysl s různými te-
matickými bloky a s účastí vý-
znamných mezinárodních
speakerů, s překlademdo čes-
kého jazyka,“ uzavírá ředitel-
ka veletrhu.
Šestý ročník veletrhu čisté

mobility bude slavnostně za-
hájen dnes, ve čtvrtek 7. listo-
padu, kdy je na programu
den pro odborníky. Od zítřka
do neděle 10. listopadu bude
na výstavišti PVA EXPO Praha
Letňany otevřen pro širokou
veřejnost. HOP

Pro více informací
navštivte internetové stránky
zpetnyodber.eu

Staré baterie a pneumatiky, které
často považujeme jen za odpad,
mohou být ve skutečnosti cennými
surovinami, které lze znovu
využít. Přitom jejich recyklací
nejenže chráníme životní prostředí
před znečištěním, ale také šetříme
přírodní zdroje a snižujeme
potřebu těžby nových surovin.

Zapojte se s námi do ochrany
životního prostředí a staré
automobilové baterie a pneumatiky
odevzdávejte v místech zpětného
odběru k recyklaci.

Každý takový krok přispívá
k ochraně našeho životního
prostředí.

Tudy cesta nevede
Staré baterie a pneumatiky
nepatří do lesa, ani příkopů.

I nový Volkswagen Tayron eHybrid oslaví českou výstavní premiéru
na e-Salonu v Praze, který se koná již ode dneška. VW

inzerce

Dlouhý ID.Buzz nebo Kia EV3,
přijďte se podívat na novinky
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Pracují odkudkoli
na světě. Je jich
až 35 milionů.

Počet takzvaných digitálních
nomádů v Česku roste. Tu-
zemsko tak jde po stopách zá-
padních států, kde taková
možnost pracovat funguje již
několik let. Podle odhadů tak-
to pracujících lidí je na celém
světě 35 milionů a jejich po-
čet v posledních letech dál
roste. Svou roli v rozvoji toho-
to fenoménu hrála celosvěto-
vá pandemie covidu-19.

Nejpočetnější skupinu digi-
tálních nomádů tvoří lidé pra-

cující v IT. „Informační tech-
nologie jsou pro práci odkud-
koli ideální. Spoustu IT pozic
lze vykonávat na dálku. Navíc
sehnat kvalitního IT odborní-
ka je pro firmy čímdál tím slo-
žitější, těm schopným tak fir-
my vycházejí maximálně
vstříc a práce mimo kancelář
je jedním z benefitů, který je
v IT už samozřejmostí. České
nomády nejvíc lákají země
s nízkými životními náklady,
jako je Thajsko, Malajsie
nebo Indonésie. Populární je
i Portugalsko či Španělsko,“
uvádí Denisa Janatová, ředitel-
ka společnosti smitio. Digitál-
ní nomádství láká převážně
mladé lidi bez závazků.

Slavné sklo
Itálie platí za sklářskou
velmoc. Mezi její význam-
né představitele patří Paolo
Venini, který je považován
za zásadní osobnost světo-
vého uměleckého skla
20. století. Jeho dílo si
mohou prohlédnout ná-
vštěvníci v Uměleckoprů-
myslovémmuzeu
v Praze od 14. listopadu.
Venini vystudoval práva,
ale po první světové válce
se usadil na ostrově Mura-
no a začal se věnovat sklu.
Je zakladatelem úspěšných
firem a dílen.

Stát se digitálním nomádem
může v podstatě kdokoli, kdo
může pracovat vzdáleně. Ne-
znamená to ale, že si sbalíte
notebook a vyrazíte do světa.

• Podle amerického migrační-
ho institutu více než čtyřicet
zemí světa nabízí speciální
víza pro digitální nomády.
Každá ze zemí má ale trochu
jiné podmínky, jak vízum
získat. Některé chtějí příjmy
digitálních nomádů danit,
jiné si diktují, kolik musí
během roku vydělat peněz,
další mají jako podmínku zalo-
žení bankovního účtu s po-
měrně vysokým vkladem.

• Práce z různých koutů světa
není pro každého, exotické
země nabízí řadu lákadel,
které odvádějí od pracovních
povinností pozornost. „Práce
na dálku vyžaduje velkou
míru sebekázně. Zaprvé je tře-
ba si uvědomit, že nejedete
na dovolenou, ale pořád pra-
cujete, máte nasmlouvány za-
kázky, domluvené termíny,

které je třeba dodržet, a zába-
va jednoduše musí někdy stra-
nou. Samozřejmě pracovní
režim, a hlavně prostředí jsou
diametrálně odlišné. Já třeba
často pracuji přímo z pláží,
takže svou pracovní dobu,
kterou jsem si sama nastavila,
trávím převážně na lehátku
pod slunečníkem. Životní ná-
klady jsou tady výrazně nižší
než doma, takže si můžu uží-
vat a zároveň ušetřím na ná-
sledný život v Česku. Má to
ale samozřejmě také svá proti
– žiju prakticky bez přátel,
stesk po rodině je obrovský.
Do Česka se zatím ale vrátit
neplánuju, možná až budu
chtít založit rodinu, usadím
se,“ řekla Markéta, která už
několik let spravuje sociální
sítě několika klientům
z různých koutů Indonésie.

• Digitální nomádi jsou velmi
různorodá skupina, kterou
přímo nedefinuje věk ani
pohlaví. Nicméně podle dat
globální platformy MBO part-
ners je větší počet digitálních

nomádů mezi muži, ženy
tvoří asi 30 procent. Podle
mezinárodních průzkumů je
průměrný věk digitálních
nomádů 32 let. Zpravidla jsou
svobodní a bezdětní. V po-
sledních letech ale sílí trend
nomádských rodin – tedy
těch, kdy oba rodiče mohou
pracovat na dálku a po světě
cestují společně s dětmi.
Organizačně je to samozřej-
mě složitější, nikoli nemožné.

• Mezi zeměmi, které jsou
pro digitální nomády atraktiv-
ní, se pravidelně umisťuje
i Česká republika. Podle letoš-
ní studie Global Citizen Solu-
tions je Česko dokonce
ve světové top 15 zemí, které
nabízejí pro digitální nomády
skvělé podmínky. Zahraniční
ajťáky láká zejména Brno.

• Do Česka přijíždějí digitální
nomádi z celého světa. Nejpo-
četnější skupinu tvoří stále
Evropané, často přijíždějí lidé
z Indie, USA a dalších zemí
s vyspělými IT trhy.
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Svatomartinské
hody u Rybičky
Přijeďte do Brandýsa nad Labem
ochutnat speciální sváteční menu
na tradiční Svatomartinské
hody ve dnech
8.11. až 10.11. 2024.

Rezervace:+420 603 594 375
bistrorybicka.cz

Čeští digitální nomádi míří
do Thajska. K nám chtějí Indové

ZAHRANIČNÍ AJŤÁKY V ČESKU NEJVÍCE ZAJÍMÁ BRNO



Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
mince a bankovky, šperky a
klenoty, hodinky, sošky. Vyku-
puji i o víkendech.
Tel. 702401621286334

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti.
Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 288395

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 288527

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969287422

• Oddlužení Vaší nemovitos-
ti, vyplatím dluhy, zástavy,
exekuce! Vykoupím Vaší ne-
movitost, peníze ihned! V ne-
movitostimůžete i nadále byd-
let. 737352730 287647

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969287391

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Možnost vy-
placení zálohy. Okamžitá plat-
ba v hotovosti. Tel/Sms:
777269462. RK nevolat.287598

• Koupím Váš BYT, dům.
Umožním dožití seniorům,
uhradím dluhy, exekuce. Práv-
ní servis a slušné jednání. Dě-
kuji J. Jurdová 725805115288415

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - pár. Potře-
bujeme: dlouhodobě, dobré
MHD, nábytek nerozhoduje,
ale dobrý stav ano. RK nevo-
lat. 605845088 288313

Práce - nabídka
• ŠJ Gymnázia na Praze 11 při-
jme kuchaře/ku na plný úva-
zek od listopadu 2024.Infor-
mace na tel. čísle: 778488163. 287804

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníka ostra-
hy/psovoda - možno i důchod-
ce, denní a noční směny na ob-
jekty v Praze. T.: 602281773,
po-pá 07-12 hod.287706

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné. Výdělek dle od-
sloužených směn, prům. 27
000 Kč. Možnost ubytování a
záloh. Požadujeme čistý RT.
Tel. 702005903.287772

• Výplata ihned po směně! Vy-
kládky balíků, svoz z Opatova
zdarma. Mzda 130 Kč
čist./hod. Noční směny Ne-Čt
v rozmezí 15:00-06:00 (směny
jsou dlouhé 9-12 hodin dle
operativy). Lze volit směny v
týdnu. Práce pro fyzicky zdat-
né muže +18 let. Pokud máte
zájem volejte Katerinu
601391449, wellpack.cz 288281

• POKLADNÍ BRIGÁDNĚ za
165-213,60 Kč/hod - Praha a
okolí, online rezervace směn,
denní zálohy, zaškolení.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz288142

• Praha - ostraha (vrátnice) -
noční, smlouva DPP,
mzda 120 Kč/hod,
info@trivanger.cz, 604729574288440

• Noční/denní VYBALOVÁNÍ a
DOPLŇOVÁNÍ zboží v týdnu i
o víkendu, 165-214,50 Kč/hod
dle směny a lokality. Online re-
zervace, Praha a okolí.
T: 222534534 288163

• PŘIVÝDĚLEK za 176,60-210
KČ/HOD - pultový prodej lahů-
dek s praxí i bez praxe. Praha
a okolí, směny dle možností.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz288184

• DOPEK PEČIVA brigáda v
týdnunebo o víkendu - zaškolí-
me. Nabízíme 176,60 - 194,26
Kč/hod, zálohy druhý den.
Dlouhodobě i krátkodobě.
Tel.: 222534534 288205

• Restaurace v centru Prahy
přijme pomocnou sílu do ku-
chyně. Úklid a mytí nádobí.
Prac. doba krátký/dlouhý tý-
den. Nástup možný ihned.
776330026288265

• Přijmeme zaměstnance na
úklid hudební školy, Praha 3,
úklid od neděle do čtvrtka, od
17. do 21. hod., DPP, mzda
9.000 Kč. Info - Vintrová
732427432.288445

• Přijmeme pracovníka na pra-
ní koberců, mytí oken, čištění
podlah. Praxe vítaná, ŘP skupi-
ny B výhodou.
Mob.734792976.288526

• Gymnázium Opatov Praha 4
přijme ihned pracovníka na
úklid tělocvičen v odpoled-
ních hodinách. Zkrácený úva-
zek. Informace na tel.čísle:
272941932.288544

Služby - nabídka
• Levná oprava ISSO žaluzií
na plastová okna. Výměna: si-
lonového vedení, řetízkového
ovládání (přetržený řetízek).
Cena za 1 křídlo 180 Kč. T.
774518402288371

Finance - poptávka
• Potřebuji půjčku 12.000.000
Kč na dobu 1 roku, nabízím
úrok 2,5%měsíčně. Ručení ne-
movitostí u Prahy v tržní hod-
notě 25 mil. Kč. Právní záruky.
Informace na tel. č.
792488477, email:
orfin@seznam.cz. Veškerá do-
kumentace k dispozici. 288274

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.288286

Knihy a časopisy

Státní podnik CENDIS
hledá do nově vznikajícího kolektivu
StrážNé a rECEpčNí na HPP,

pro poskytování bezpečnostních služeb v budově
Ministerstva dopravy – Praha 1.

Hrubáměsíční mzda:
strážný 26.000 Kč, recepční 27.500 Kč.

Práce v osmi a dvanácti hodinových směnách.
Požadujeme trestní bezúhonnost, ochotu pracovat,

velmi dobré komunikační schopnosti v českém jazyce,
uživatelskou znalost práce s technikou.

V případě Vašeho zájmu kontaktujte: pavel Šebek,
e-mail: pavel.sebek@cendis.cz, tel.: 603 174 067.

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice:

• mzda od 150,-Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní

den od 8.00 do 12.00 hodin
na adrese: Ocelářská 21, Praha 9

(Metro B - Českomoravská)

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Koupím spoluvlastnický podíl
na jakékoliv nemovitosti.
Rychle vyplatím nejvyšší
možnou cenu, veškerou
administrativu zařídím.
Celá ČR. Tel.: 605 15 11 11

Přijmeme zaměstnance
na pozice:

• mzda od 125,-Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní

den od 8.00 do 12.00 hodin
na adrese: Ocelářská 21, Praha 9

(Metro B - Českomoravská)

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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15. 11. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
16. 11. 131. VÝROČÍ ZALOŽENÍ KLUBU
22. 11. PARTY SPARTA ON FIRE
23. 11. VÝROČNÍ UTKÁNÍ ACS VS.TEPLICE

INFORMACE A VSTUPENKY NA SPARTA.CZ

131 LET A STÁLE NEJVĚTŠÍ

Jen snížení
Fotbalisté Sparty podlehli
doma ve čtvrtém utkání
ligové fáze Ligy mistrů
Brestu 1:2. Z posledních tří
utkání v soutěži získali jen
bod a na kontě mají čtyři
body. Francouzský celek
zůstal neporažen, potřetí
ze čtyř utkání zvítězil
a polepšil si už na 10 bodů.
Premiérový souboj Sparty
s Brestem rozhodli Edimil-
son Fernandes a vlastním
gólem Kaan Kairinen,
v nastavení snížil Victor
Olatunji. ČTK

inzerce

Žádná žena nikdy tra-
su na Ama Dablam
rychleji nezvládla.

Někdejší biatlonová hvězda
Laura Dahlmeierová je i pět
let po ukončení sportovní ka-
riéry ve špičkové formě. Jed-
natřicetiletá Němka dvakrát
zdolala himálajský vrchol
Ama Dablam a na Instagra-
mu se pochlubila, že při dru-
hém samostatném pokusu
pokořila rekordní čas. Ze zá-
kladního tábora v nadmoř-
ské výšce 4576 metrů vystou-
pala na horu vysokou
6812 metrů za 8:24 hodiny,
i s návratem jí cesta trvala
12:01:11 hodiny.
„Byl to neuvěřitelný den

v každém ohledu. Lezení bylo
stejně vzrušující jako dechbe-
roucí krajina kolemmě. S per-
fektnímpočasím a podmínka-
mi jsem se mohla naplno po-
nořit do cesty a krásy toho

všeho,“ napsala Dahlmeiero-
vá po druhém návratu z ná-
ročného vrcholu. „Nešlo mi
tu o rekord, ale o to, co miluji
nejvíc – lézt, pozorovat a cítit
se naživu na každém kroku,“
dodala.
Mezimuži je držitelem nej-

rychlejšího známého času
Matheo Jacquemod. Fran-
couzský horolezec zvládl loni

trasu na vrchol a zpět
za 6:23 hodiny.
Dvojnásobná olympijská ví-

tězka a sedminásobnámistry-
ně světa Dahlmeierová skon-
čila s biatlonem v roce 2019
v pouhých 25 letech. Od té
doby se věnuje nejrůznějším
sportům, včetně účasti
na mistrovství světa v běhu
do vrchu. ČTK

24
Čtyřiadvacátá a s největší
pravděpodobností předpo-
slední sezona v aktivní ka-
riéře čeká rychlobruslařsku
Martinu Sáblíkovou. Sedmi-
násobná olympijská medai-
listka do ní vstoupí v 37 le-
tech jako nejstarší žena ve
startovním poli na vrchol-
ných akcích. Zopakovala
cíle z loňska, jakoukoli
medaili z velkého závodu
by považovala za zázrak.

11
Na 11. listopad připadá Den
válečných veteránů, a tak
se Ligová fotbalová asocia-
ce (LFA) rozhodla uspořádat
Kolo válečných veteránů.
Proběhne na stadionech,
na nichž se odehrají zápasy
15. kola první a 16. kola dru-
hé ligy. LFA věnuje do Vo-
jenského fondu solidarity
příspěvek 100 tisíc Kč. ČTK

Laura Dahlmeierová v NovémMěstě na Moravě v roce 2018 MAFRA

Fotbalisté Slavie dnes
od 18.45 nastoupí ve Frank-
furtu nadMohanemke čtvrté-
mu utkání hlavní fáze Evrop-
ské ligy. Pražané by rádi navá-
zali na výkon z minulého
kola v Bilbau, kde prohráli
těsně 0:1, tentokrát však už
s bodovým ziskem. Slávisté
mají na kontě čtyři body za
výhru 2:0 v Razgradu a remí-
zu 1:1 s Ajaxem Amsterdam.
„Všechny zápasy v Evropské
lize jsou těžké. Věřím, že po-
kud budeme hrát i nadále
kvalitně, tak nám postup ne-
unikne,“ řekl trenér slávistů
Jindřich Trpišovský.

Plzeň ve stejné soutěži na-
stoupí od 21.00 proti San Se-
bastianu. V úvodních třech
kolech Viktoria remizovala.
Na lavičce jí bude chybět hlav-
ní trenér Miroslav Koubek,
který si odpyká trest za červe-
nou kartu v Soluni.
Mladou Boleslav čeká

ve stejný čas utkání 3. kola
Konferenční ligy na hřišti
Vitórie Guimaraes. Středoče-
ši se pokusí získat premiéro-
vé body v této fázi soutěže, ak-
tuálně pátý tým portugalské
ligy naopak bude usilovat
o udržení své stoprocentní bi-
lance. ČTK

ČÍSLA DNE

ČT
K

Naváží na Bilbao?

„Na každém kroku
chci být naživu“


